

Nr 180

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående överlåtelse av vissa delar av övningsflygplatsen i Kalix; given Stockholms slott den 11 oktober 1963.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Sven Andersson

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen begäres riksdagens medgivande att för en köpeskilling av 187 760 kr. till Nederkalix kommun försälja vissa delar av övningsflygplatsen i Kalix om tillhoppa c:a 13,5 hektar.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet å Stockholms slott den 11 oktober 1963.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, statsråden ANDERSSON, LINDSTRÖM, KLING, EDENMAN, JOHANSSON, AF GEIJERSTAM, HERMANSSON, HOLMQVIST.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, anmäler efter gemensam beredning med cheferna för kommunikations- och finansdepartementen fråga om överlåtelse av vissa delar av övningsflygplatsen i Kalix och anför därvid följande.

Genom beslut den 10 april 1942 föreskrev Kungl. Maj:t bland annat att flygfältet vid Kalix skulle ställas under flygförvaltningens vård och förvaltning. Flygfältet bestod då huvudsakligen av mark som ägdes och alltjämt äges av Nederkalix kommun. Sedermera har kronan för utvidgning av fältet förvärvat vissa fastigheter.

Med skrivelse den 31 januari 1963 har *flygförvaltningen* överlämnat ett den 24 november och den 17 december 1962 dagtecknat avtal, enligt vilket chefen för fjärde flygeskadern, å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar, med Nederkalix kommun träffat avtal om — såvitt nu är i fråga — försäljning, under förbehåll av Kungl. Maj:ts och kommunalfullmäktiges i Nederkalix kommun godkännande, till kommunen av ett område om tillhopa c:a 13,5 hektar, nämligen stadsägan 235, c:a 1,13 hektar av stadsägan 238, c:a 0,45 hektar av stadsägan 265, c:a 0,41 hektar av stadsägan 269 samt stadsägorna 289, 281 och 515, allt i Kalix municipalsamhälle, för en köpeskilling av 187 760 kr. Enligt avtalet behåller kronan vissa på den avträdde marken befintliga byggnader med rätt att disponera därtill hörande tomtområden, intill dess byggnaderna på kommunens bekostnad flyttats till plats, som kronan kommer att anvisa. Återstående byggnader, nämligen tillsynsmanabostaden med uthus samt vakttorn, skjul, brunn och en transformatorstation ingår enligt avtalet i försäljningen. Av köpeskillingen belöper sig enligt avtalet 161 875 kr. på försäld mark med växande skog, 1 985 kr. på en transformatorstation samt 23 900 kr. på byggnader som överlåtits till kommunen. Beträffande avtalets innehåll i övrigt torde få hänvisas till handlingarna i ärendet. — Flygförvaltningen hemställer, att avtalet måtte godkännas.

Av flygförvaltningens skrivelse inhämtas vidare bland annat följande. För flygvapnet föreligger numera endast behov av en startbana å flygfältet. Den mark och de byggnader, som avses försälas, är belägna söder och sydväst om startbanan och kan avstås utan olägenhet för flygvapnet. Luftfarts-

styrelsen har i yttrande till flygförvaltningen angående den framtida civila flygverksamheten på Kalix flygfält anfört, att det vore omöjligt att förutse nämnda omfattning, enär fältet ligger inom för civil luftfart förbjudet område. Länsstyrelsen i Norrbottens län, som hört länsarkitekten i länet, och fortifikationsförvaltningen har i yttranden till flygförvaltningen tillstyrkt överlåtelsen.

Kalix övningsflygplats är redovisad å kasernbyggnaders delfond av försvarets fastighetsfond. Det bokförda värdet å marken uppgår till 101 000 kr., vilket belopp nära ansluter sig till anskaffningskostnaden för samma mark. Enligt samma beräkningsgrund har flygförvaltningen uppskattat det bokförda värdet av den för försäljning till kommunen avsedda marken till 59 000 kr. Av de till försäljning avsedda byggnaderna är endast en tillsynsmannabostad med uthus särskilt bokförda till, i runt tal, 26 000 kr. Den fasta egendom, som avses försälas till kommunen, har värderats till 179 800 kr., varav 135 180 kr. för marken, 20 720 kr. för växande skog och 23 900 kr. för byggnader. — Avtalet har godkänts av kommunalfullmäktige i Nederkalix den 18 mars 1963.

Byggnadsstyrelsen anför i utlåtande (7/5 1963), att den till försäljning föreslagna marken ej erfordras för annat statligt ändamål. Ämbetsverket tillstyrker därför försäljningen.

Departementschefen

Då ifrågavarande mark och byggnader synes utan olägenhet kunna avstås av försvaret och då Nederkalix kommun behöver disponera mark för byggnadsverksamhet, anser jag mig böra tillstyrka att försäljningen till kommunen genomföres. Jag vill nämna, att Kungl. Maj:t genom beslut den 31 maj 1963 avstått från nyttjanderätten till vissa Nederkalix kommun tillhöriga delar av övningsflygplatsen, vilka liksom till försäljning avsedda områden är belägna söder och sydväst om startbanan.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medge
att ifrågavarande mark och byggnader må försälas till Nederkalix kommun på i huvudsak de villkor som angivits i det föregående.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Hugo Grimlund